
Temeljem članka 289. stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine" br. 18/22, 
46/22, 119/22) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 22. ožujka 
2023. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli pomoći u obliku dara u naravi umirovljenicima

 s prebivalištem na području Grada Pula-Pola 

I

Grad Pula-Pola osigurat će sredstva za dodjelu jednokratne pomoći u obliku dara u 
naravi umirovljenicima s prebivalištem na području Grada Pula-Pola, s nižim prihodima, koji 
temeljem Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ Grada Pule br. 17/14, 3/15, 14/15, 
13/16, 2/17, 12/19 i 19/19), tromjesečno ostvaruju pravo na pomoć umirovljenicima. 

Jednokratna pomoć dodjeljuje se kako bi se umirovljenicima s nižim prihodima 
omogućilo primjereno i dostojanstveno obilježavanje predstojećih blagdanskih dana.

II

Pomoći u obliku dara u naravi realizirat će se izdavanjem poklon bona u vrijednosti od 
50,00 eura po umirovljeniku kod KONZUMplus d.o.o. Zagreb za kupnju prehrambenih i 
osobnih potrepština.

 
III

Podjelu poklon bonova vršit će Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade Grada 
Pula-Pola.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:550-01/22-01/58
URBROJ:2163-7-05-04-0378-23-28
Pula, 22. ožujka 2023.

                                                                                            GRADONAČELNIK
                                                                                         dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članku 289. stavak 7. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine" br. 18/22, 46/22, 119/22)  i čl. 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

            Umirovljenicima koji zbog nižeg materijalnog statusa  temeljem Odluke o socijalnoj 
skrbi tromjesečno ostvaruju pravo na novčanu pomoć, Grad Pula-Pola će, dodjelom 
jednokratne pomoći u obliku dara u naravi, omogućiti  dostojanstvenije i primjerenije 
obilježavanje predstojećih blagdana. 

            Pomoć će se isplatiti u obliku dara u naravi u iznosu od 50,00 eura, kod trgovačkog 
društva KONZUMplus d.o.o. Zagreb koji je, uz rasprostranjenu mrežu poslovnica,  i 
dugogodišnji provjeren poslovni partner  i koji je od ukupno četiri pristigle ponude (Konzum, 
Kaufland, Spar, Plodine),  ponudio najprihvatljive uvjete, uz 7%-tni diskont na ukupan iznos 
za kupnju prehrambenih i ostalih potrepština.  

   Međusobni odnosi Grada Pula-Pola i Konzum-a d.d. uredit će se Ugovorom. 
 

            III. TEKST NACRTA PRIJEDLOGA AKTA 

 Prijedlog Odluke dostavljen je u privitku. 

 

 IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

    Financijska sredstva planirana su u Proračunu Grada Pule za 2023. godinu. 

 

 
                                                                                               PROČELNICA 
                                                                                        Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 

 
 

 

 


